

Obiectivul: Permutarea gazoductului subteran de presiune medie la terenul de fotbal IPLT "Mihai Eminescu" or.Cimișlia Ob.299-2022-AGE

Obiectul: Alimentarea cu gaze Conducte exterioare. (marca AGE)

Devizul local de resurse Nr. 64.3

Intocmit in preturi curente 2023-09-21

Valoarea de deviz 291 651,489 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructie.						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	20,3412	84,9700	1 728,392
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3612	84,9700	30,691
3	7124010010700	Dulgher	h-om	40,2360	84,9700	3 418,853
4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4416	84,9700	37,523
5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	15,0456	84,9700	1 278,425
6	7134050013240	Izolator - termic	h-om	5,2718	84,9700	447,941
7	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	45,4400	84,9700	3 861,037
8	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	8,4727	84,9700	719,929
9	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	73,5000	40,0000	2 940,000
10	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,4000	84,9700	203,928
11	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	43,5600	84,9700	3 701,293
12	7136080025000	Montator conducte	h-om	34,5600	84,9700	2 936,563
13	7137010011500	Electrician	h-om	1,2800	84,9700	108,762
14	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	71,1566	84,9700	6 046,176
15	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,2816	84,9700	23,926
16	7212030022700	Sudor	h-om	42,7992	84,9700	3 636,648
17	7212030022701	Sudor gaze	h-om	2,6000	84,9700	220,922
18	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	26,4000	84,9700	2 243,208
19	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	91,1238	84,9700	7 742,793
20	7214240021810	Lacatus CM	h-om	118,1420	84,9700	10 038,526
21	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	84,9700	49,283
22	7420000000500	Tractorist	h-om	0,0016	84,9700	0,136
23	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	163,8000	40,0000	6 552,000
24	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	58,8914	84,9700	5 004,002
25	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,4764	84,9700	1 315,030
26	9312040019600	Sapator	h-om	4,1175	84,9700	349,864
Total manopera						64 635,849
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	4,3467	10,0000	43,467
2	1111000100017	Deseuri textile de matase	kg	0,6732	15,0000	10,098
3	1111000100035	Adeband de 50 mm latime nii 4065	m2	51,1632	25,0000	1 279,080
4	11111000100135	Bandaje latime 50 mm din alumini (adeband)	kg	6,5076	50,6700	329,740
5	123878921105150	(Изолирующее фланцевое соединение Д=150мм)	buc	6,0000	1 051,0000	6 306,000
6	1412212205745	Creta macinata alba obisnuita	buc	1,7600	2,5000	4,400
7	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,1610	315,0000	50,715
8	1421102200525	Nisip	m3	6,9188	62,5000	432,422
9	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1100	220,0000	24,200
10	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	3,2330	40,0000	129,320
11	17113173093261	Пакля смоляная	kg	3,6000	316,6700	1 140,012
12	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,0400	316,6700	12,667
13	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0544	6 333,0000	344,262
14	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,5418	6 333,0000	3 431,219
15	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0538	6 333,0000	340,462
16	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1200	253,3300	30,400

17	2112307324962	Hirtie rezistenta de ambalaj kraft tipl 160 g/mp - suluri	kg	4,1065	14,0000	57,491
18	2222222222992	Materiale marunte (scinduri, cuie, schele)	%	3,0000	0,0000	47,817
19	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	18,6000	0,372
20	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,7010	18,6000	31,639
21	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,5240	18,6000	28,346
22	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	0,1057	16,0000	1,691
23	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,1057	16,0000	1,691
24	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,0018	36,0400	0,066
25	2320166200676	White spirit	kg	0,8527	36,0400	30,731
26	2320186201450	Ulei pt.masini textile tip Te16	kg	3,5200	80,0000	281,600
27	2320187315789	Decofrol	kg	3,3696	18,3300	61,765
28	232032260001	Пенополимерный материал	kg	8,0000	16,7000	133,600
29	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	9,0042	10,4200	93,823
30	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	18,0800	1,0000	18,080
31	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,7020	18,0000	30,636
32	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	33,8200	1,0000	33,820
33	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	2,0940	21,8600	45,775
34	2414126108995	Sare decapare-fosfatare	kg	11,0000	25,0000	275,000
35	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	7,9080	40,7400	322,172
36	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	13,0312	54,0700	704,597
37	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1976	54,0700	10,684
38	2430116104195	Vopsea anticoroziva pe baza de bitum strat I v.903-65	kg	11,2200	10,4200	116,912
39	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,1339	41,4200	5,545
40	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,7400	41,6700	30,836
41	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	1,6165	26,2500	42,433
42	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,7000	45,0000	31,500
43	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,4560	45,0000	20,520
44	2523156713811	Teu e.f. PE100 dn.160	buc	2,0200	618,3300	1 249,027
45	25231567167831	Folie din plastic din fibre de sticla, gr.0,35 mm (Стеклохолст)	m2	26,7036	47,3400	1 264,148
46	2523156716912	Folie din pvc plastifiata tip c gr=0,5 mm	kg	0,2200	30,8700	6,791
47	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	4,5104	3,7000	16,689
48	2663102100000	Beton B12,5	m3	6,0434	1 208,3300	7 302,422
49	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	9,6990	7,2000	69,833
50	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,0312	6,0000	0,187
51	2710403647770	Tabla inox. 8,0 (W4571)	kg	0,8800	65,0000	57,200
52	2710602100000	Otel beton - Каркас, круг Д6 All	kg	8,6100	13,9500	120,110
53	2710700000000	Suporti sau dispozitive (полоса 6*200-1шт, ГОСТ103,76=2,5кг; полка УКГ9-01-0,5 - 1шт, сер.5,905-8=1,38кг; полоса 8*150-2шт, ГОСТ103,76 = 0,9587*2=1,917кг). 5,797*2=11,594кг	kg	11,5940	22,0000	255,068
54	2710700000000	Suporti sau dispozitive (уголок 40*40 0,8м - 1шт. патрубок д.20мм-1шт. кожух 350*450*3 - 1 шт)=3,53кг.	kg	7,0600	22,0000	155,320
55	2710700000000	Suporti sau dispozitive (полоса 6*500-1шт, ГОСТ103,76=11,78кг; полка УКГ9-01-0,5 - 1шт, сер.5,905-8=1,38кг; полоса 8*200-2шт, ГОСТ103,76 = 2,52*2=5,024кг) 11,78+1,38+5,024=18,184.	kg	18,1840	22,0000	400,048
56	2722103107000	Conducta de otel (Газопровод из стальных эл.сварных труб Ду.159*4,5мм ГОСТ 10704-91*)	m	44,1760	300,0000	13 252,800
57	2722103107000	Teava de otel dn.159*4,5mm (GOST 10704-91*)	m	106,4240	300,0000	31 927,200
58	2722103107000	Teava de otel dn.57*3,0mm (GOST 10704-91*)	m	6,0240	99,0000	596,376
59	2722103262930	Teavă din otel dn.200mm (tub de protectie)	m	2,0400	320,0000	652,800
60	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,1320	41,6700	5,500
61	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	6,2180	22,0800	137,293
62	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,0920	22,0800	90,351
63	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	0,1240	26,3500	3,267
64	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	9,6600	51,0000	492,660
65	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	8,8200	1,0000	8,820
66	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0940	41,6700	3,917
67	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton (Опора д.159*4,5 мм Н=2094 мм, 14 шт).	kg	502,7400	14,0000	7 038,360
68	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton (Опора д.159*4,5мм, Н=4049мм, 2шт).	kg	119,0600	14,0000	1 666,840
69	2862306829940	Perii circulare din sirma d 150	buc	0,2200	66,8200	14,700

70	2862306829940	Perii circulare din sirma d 150	buc	0,2244	66,8700	15,006
71	2872117315076	Cutie siguranta 4-II 25a	buc	0,2200	99,7500	21,945
72	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,8160	24,0000	163,584
73	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	4,4400	51,0000	226,440
74	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,1090	51,0000	158,559
75	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	1,5000	12,000
76	2874115819200	Surub cu cap hexagonal precis M 24 x 100 gr.5,8	buc	6,0000	1,5000	9,000
77	2874115823586	Surub cap hexagonal M 30x120 gr. 5,8	buc	4,0000	1,5000	6,000
78	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3600	1,5000	0,540
79	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3600	1,1000	0,396
80	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	1,1000	8,800
81	2874115842805	Piulite hexagon.semiprecise M 20 gr.5	buc	6,0000	1,1000	6,600
82	2874115842831	Piulite hexagon.semiprecise M 24 gr.5	buc	6,0000	1,1000	6,600
83	2874115843316	Piulite hexagon.semiprecise M 30 gr.5	buc	4,0000	1,1000	4,400
84	2874115883600	Saiba gros. plata pt. met M 24 OL 34 S 1388	buc	6,0000	1,2000	7,200
85	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	1,2000	9,600
86	2874115883620	Saiba prec. plata pt. met M 30 OL34 S 5200	buc	4,0000	1,2000	4,800
87	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,0000	1,2000	7,200
88	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0060	32,0000	0,192
89	2875274100000	Cot 45* (135*) din otel pentru sudura dn.159mm	buc	2,0000	463,0000	926,000
90	2875274100000	Cot 90* din otel pentru sudura dn.159mm	buc	7,0000	385,8300	2 700,810
91	2875274100000	Dop din otel pentru sudura dn.150mm	buc	2,0000	185,0000	370,000
92	2875274100000	Teu din otel pentru sudura dn.150mm	buc	2,0000	618,3300	1 236,660
93	2875274100000	Teu din otel pentru sudura dn.50mm (57)	buc	1,0000	117,0000	117,000
94	2875274202100	Robinet (Кран шаровый фланцевый Р=0,6МПа, Ду=50мм, КШФ50)	buc	1,0000	1 256,6700	1 256,670
95	2875274400200	Flanse din otel dn.150mm (фланец ответный стальной)	buc	4,0000	520,8300	2 083,320
96	2875274400200	Flanse din otel dn.50 (Фланец ответный стальной)	buc	2,0000	156,6700	313,340
97	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0360	35,0000	1,260
98	2881116001991	Pinza pentru slef.usc.car.sil.nea 23 x 30 gr 10 foi	buc	11,0000	15,9300	175,230
99	2881116002725	Discuri abrazive 178 x 4 x 22	buc	0,8800	31,5000	27,720
100	30211	Ruberoid Brizol	m2	1,2200	24,0000	29,280
101	3162137000000	Cutie fonta pentru gaze naturale cu capac rotund	buc	4,0000	500,0000	2 000,000
102	4011106202741	Energie electrica	kw	4,4000	4,5000	19,800
103	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0564	20,1400	1,136
104	4100116202820	Apa potabila	m3	2,8680	20,1400	57,762
105	4100116202844	Apa dedurizata	m3	9,1860	20,1400	185,006
106	4100126202818	Apă	m3	0,0240	20,1400	0,483
107	410101610	Asfalt turnat	t	0,0922	1 250,0000	115,200
Total materiale						95 440,874
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,1008	59,5500	6,003
2	2912340002505	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 10 - 20 mc/min	h-ut	12,1000	352,7700	4 268,517
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,0210	470,2800	9,876
4	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	1,4040	470,2800	660,273
5	2922140007001	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile pina 15 tf	h-ut	2,7000	391,7500	1 057,725
6	2940420007690	Masina din curatat tevi si conducte mobila 40 cp	h-ut	4,5329	65,0000	294,637
7	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	2,3000	118,0000	271,400
8	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,7175	462,6900	331,980
9	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,3052	341,7100	104,290
10	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0005	341,7100	0,164
11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,3384	18,2600	6,179
12	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,9092	56,1900	163,468
13	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,1200	52,0800	6,250
14	2952270004031	Topitor bitum de 500 - 1000 l	h-ut	0,0068	52,0800	0,354
15	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	2,8080	74,5700	209,393
16	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	23,1980	65,0000	1 507,870
17	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	12,3300	65,0000	801,450

18	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	3,6600	65,0000	237,900
19	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,9000	65,0000	58,500
20	3410540004902	Defectoscop ultrasonic Uid-0.4	h-ut	14,3000	60,0000	858,000
21	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	7,6800	149,2700	1 146,394
Total utilaje						12 000,622
Total						172 077,345
Asigurari sociale				24,0000%		15 512,604
Total						187 589,949
Cheltuieli de transport				4,0000%		3 817,635
Total						191 407,583
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		1 908,817
Total						193 316,401
Cheltuieli de regie				14,5000%		28 030,878
Total						221 347,279
Beneficiu de deviz				6,0000%		13 280,837
TOTAL Deviz fara TVA						234 628,116

Deviz: Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	6,5000	84,9700	552,305
Total manopera						552,305

Materiale

1	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0400	18,6000	0,744
2	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0200	41,4200	0,828
3	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,6400	45,0000	28,800
4	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,0600	6,0000	0,360
5	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5,8	buc	32,0000	1,5000	48,000
6	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	32,0000	1,1000	35,200
7	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	32,0000	1,2000	38,400
Total materiale						152,332

Utilaje

Total utilaje						0,000
----------------------	--	--	--	--	--	--------------

Total						704,637
Asigurari sociale				24,0000%		132,553
Total						837,191
Cheltuieli de transport				4,0000%		6,093
Total						843,284
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		3,047
Total						846,331
Cheltuieli de regie				14,5000%		122,718
Total						969,048
Beneficiu de deviz				6,0000%		58,143
TOTAL Deviz fara TVA						1 027,191

Deviz: Valoarea utilajului

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera						
Total manopera						0,000
Materiale						
1	2875274202100	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere	buc	2,0000	3 650,0000	7 300,000
Total materiale						7 300,000
Utilaje						
Total utilaje						0,000
Total						7 300,000
Cheltuieli pentru depozitare				1,2000%	87,600	
TOTAL Deviz fara TVA						7 387,600
Total						243 042,907
TVA				20%	48 608,581	
TOTAL Deviz						291 651,489

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;